PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA – 001/2026

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO APÓS TODOS OS RECURSOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck, responsável pela execução do Processo

Seletivo Simplificado de Primeira Cruz – MA Nº 001/2026, torna público o Resultado Final.

Após a realização de todas as etapas do seletivo, incluindo avaliações de títulos, experiência

profissional e análise de recursos, apresentamos o Resultado Final.

Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados/classificados para as vagas de acordo com a

ZONA e POLO.

Agradecemos a todos os candidatos que participaram do processo e parabenizamos aqueles

que foram aprovados.

Lembramos que os candidatos aprovados serão convocados para nomeação de acordo com a

necessidade da administração pública, respeitando a ordem de classificação.

Para mais informações, entre em contato com a nossa equipe através dos nossos canais de

atendimento.

Atenciosamente, Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck

São Luís, 02 de março de 2026.

1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA – 001/2026

LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS APROVADOS NA ANÁLISE CURRICULAR

ZONA RURAL - COCAL

PROF. (1º AO 5º ANO)

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 NILSON VIEIRA TEIXEIRA 04/01/1966 2026010000767 030.***.**-07 14.00

2 MEIRIJANE DOS SANTOS SANTANA 19/03/1987 2026010000069 034.***.**-29 6.00

3 SILDILENE DOS SANTOS SANTANA 03/03/1990 2026010000426 602.***.**-86 5.00

4 ALCIONE ARAUJO MENDONÇA 29/10/1989 2026010000057 058.***.**-80 4.00

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 TATIANA RAMOS LISBOA 05/11/1986 2026010000763 028.***.**-44 6.00

PROFESSOR DE HISTÓRIA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 LUCAS SILVA CARVALHO 22/05/2000 2026010000513 614.***.**-75 8.00

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 RODRIGO DOS SANTOS MENDONCA 02/06/1995 2026010000197 056.***.**-65 8.00

2 CHARLES RIBEIRO LINDOSO 01/10/1985 2026010000642 017.***.**-47 5.00

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 ALDENICE ARAÚJO MENDONÇA 29/06/1993 2026010000117 068.***.**-28 9.00

2 VALDIRENE FURTADO SANTOS 15/06/1991 2026010000565 602.***.**-89 8.00

3 JESSICA FURTADO LISBOA 28/08/1994 2026010000728 068.***.**-11 7.00

4 GRACINETE BEZERRA SOARES 09/02/1988 2026010000367 026.***.**-08 4.00

5 ALCIONE ARAUJO MENDONÇA 29/10/1989 2026010000090 058.***.**-80 4.00

6 ELDA GARCIA DOS SANTOS 08/08/1990 2026010000158 602.***.**-88 4.00

7 CLEUDIANE DA SILVA BARROS 03/02/1987 2026010000578 046.***.**-03 3.00

PROFESSOR EJA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 MARCLEDE PACHECO SANTOS 10/10/1980 2026010000727 991.***.**-34 8.00

2 JOSE FRANCISCO DA SILVA MENDONÇA 27/04/1957 2026010000087 032.***.**-00 3.00

2/2